
Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

Pracovní činnosti 2. ročník – Strana 1 

VZDĚLÁVACÍ OBLAST:  ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE 
VZDĚLÁVACÍ OBOR:   PRACOVNÍ ČINNOSTI 
PŘEDMĚT:  PRACOVNÍ ČINNOSTI – 2. ROČNÍK 
 

Téma, učivo Rozvíjené kompetence, očekávané výstupy Mezipředmětové 
vztahy 

Poznámky 

Práce s drobným materiálem 

   - práce s papírem 

   - vystřihování, lepení 

   - muchláž, skládání, vytrhávání     

   - koláž 

   - správné držení nůžek 

   - přesné vystřihování 

   - obkreslování šablony 

   - práce s textilem 

 

  - práce s modelínou a keramickou 

    hlínou 

 

 

 - poznávání přírodních materiálů 

         

● žák  vystřihne tvary podle šablony 

● samostatně pracuje s lepidlem a nůžkami 

● dokáže na výrobku rytmicky střídat jednotlivé prvky 

● skládá jednoduché skládanky podle pokynů 

● spolupracuje se spolužáky při skupinové práci 

● dokáže co nejpřesněji obkreslit šablony  

● pracuje s jehlou, nití, bavlnkou 

● rozpozná základní stehy 

● navlékne nit, udělá uzlík, umí přišít knoflíky 

● snaží se poradit a pomoct spolužákovi 

● dokáže vyrobit a ozdobit jednoduchý výrobek 

● vymodeluje zadané motivy 

● zná bezpečnostní pokyny při práci a řídí se jimi 

● rozeznává a třídí přírodní materiály, potraviny, 

   ovoce, zeleninu, aj. 

 

 

Výtvarná výchova 

Český jazyk 

Matematika 

Prvouka 

OEV 

 



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

Pracovní činnosti 2. ročník – Strana 2 

Příprava pokrmů 

   - zásady správného stolování 

   - příprava jednoduchých pokrmů 

    

 

● žák dodržuje zásady hygieny a stolování 

● zvládá přípravu jednoduchého pokrmu 

● dodržuje bezpečnostní pokyny při práci 

 

Prvouka 

Čtení 

 

Konstrukční činnosti  

● žák provádí montáž, demontáž stavebnice 

● zvládne pracovat podle slovního návodu, předlohy 

 

Prvouka 

 

Pěstitelské práce 

   - péče o květiny 

   - úklid v okolí školy 

 

● žák pečuje o květiny ve své třídě 

● udržuje čistotu a pořádek při práci 

 

Matematika 

 

Práce s Tabletem 

   - základy obsluhy tabletu 

 

● žák se učí ovládat tablet  

● dokáže načíst QR kód  

● dokáže spustit výukový program 

 

Matematika 

Český jazyk  

Prvouka  

 

    

 


